pena et missio[n]es

24. març. 1505.

Nos ferdinandus dei gratia ex Olim cum auxiliis urbem granatam celebris
obus cons. 17 nu. 11 curia nostra resideret magis inre fuit expositum ac uicementer assortum per
ditione. In his iudicicos suos munios consilii generalis ville aldeas nullius et universitatibus
apposita. In sol. m. de ayerue et marciello quod in venditione Jampridem per illam qd infante
clementi. i. m. 35. de ayerue et marciello quod in venditione Jampridem per illam qd infante
dereliquis et bene ferdinandum dedita villa et alijs predictis factis petro ordano de orrius
ratiu. S. m. que donat immediatum militi maiori domus seruissimi boni memoie petri aragonum regis predicatoris.
enfam

mi prefatus petrus jordanus concesserat instruim gracie redimenti predicta
etiam diu quia pater per eum sic empta qd etiam in carta pergamena exaratum in publica et
ad divisionem ad eam in venditione obtulit authenticar forma ante conspectum nrum obtulerunt alium ut in predicto
terram ad partem. Instru continebatur in infinite tirafone du xij mensis martij anno iniat
qd in cyz rem. polis fidam quia dominum 1360 receptum et certificatum per brevandum de xim ipius seu
erat in venditione iustissimi regis scribam et noty publicum et simile cum eo celsitudine inre fuit
translato et ea rem per iudicicos predictos oblati capitula quida-redemptione sequita
mentum villa et universitatibus predictarum intuensia, que prius instruim
gracie prealendatum restum ac verissimum existimat ad eorum supplicationem

notandum casu
cat qd false fuit infra
matu

fuerunt acceptata formata corresa et confirmata propter uox nationis eorum nos far
fas et apponim mandatas in calce rnius cuiusq; capituli et inde profectum et ex
peditum privilegium securum invenimus instruim datum in eadem uitate granata di
deimo mensis septemb. anri 1501 pte quo continet ad quod nos referimus, qd
hic uolumus plausifirent expresse haberi et habemus ac pnti de uero ad
urbum omnino fore iudicatum. hec alia latuis et seruosis narrantur
In quo quidem gracie instru et capitulationis vim et vigorom villa et baronia
statib; probata super eamdem redemptionem et quinamodo litigii intentarum
contra federatum de orrius qd eius tunc villa et baronia de ayerue esse afferua
tur et successu contra filium de orrie qd eius fratrem et iurem successo
qd fuit inventus rem et litem ipsam prosecuti fuerunt donec et quousq; in meso martij pro
instans fedori nomine lasso homines seu vasalli villa et baronia predicta convolato vix
no. 11

autem in redi
lata per p. s. m.
anti sufficiens.
autem
no. 11

no. 11

Vnde corrum
nu. 11. lib. 2
quales sunt cause
erspice resident
in arbitrio iudicis

Si tibi
ex quo ergo rex arbitrius est illas esse perspicuum non est amplius querendum maxime quia illud
sufficiens probatum qd iudicat amicus iudicis ad ea redendum sylva. alio referens cons. 51. nu. 15

infinite
tirafone
du xij
mensis
martij
anno iniat
qd in cyz
rem.
polis fidam
quia dominum
1360
receptum
et certificatum
per brevandum
de xim
ipius seu
erat in
venditione
iustissimi
regis
scribam
et noty
publicum
et simile
cum eo
celsitudine
inre fuit
translato
et ea
rem per
iudicicos
predictos
oblati
capitula
quida
redemptione
sequita
mentum
villa et
universitatibus
predictarum
intuensia
que prius
instruim
gracie
prealendatum
restum
ac verissimum
existimates
ad eorum
supplicationem

statib; probata
super eamdem
redemptionem
et quinamodo
litigii intentarum
contra federatum
de orrie
qd eius
fratrem
et iurem
successo
qd fuit
inventus
rem et
litem
ipsam
prosecuti
fuerunt
donec et
quousq;
in meso
martij
pro
instans
fedori
nomine
lasso
homines
seu
vasalli
villa et
baronia
predicta
convolato
vix

infinite
tirafone
du xij
mensis
martij
anno iniat
qd in cyz
rem.
polis fidam
quia dominum
1360
receptum
et certificatum
per brevandum
de xim
ipius seu
erat in
venditione
iustissimi
regis
scribam
et noty
publicum
et simile
cum eo
celsitudine
inre fuit
translato
et ea
rem per
iudicicos
predictos
oblati
capitula
quida
redemptione
sequita
mentum
villa et
universitatibus
predictarum
intuensia
que prius
instruim
gracie
prealendatum
restum
ac verissimum
existimates
ad eorum
supplicationem

ex quo ergo rex arbitrius est illas esse perspicuum non est amplius querendum maxime quia illud
sufficiens probatum qd iudicat amicus iudicis ad ea redendum sylva. alio referens cons. 51. nu. 15

personas iniquas et perfido fedelio de orris malinolae cū us calamitate
et destructione defederantes quapropter eidem gratiā justis liberis esponte
ōrō remunramt illudq; tamq; fidem et simulatum et mīlit veritatis p̄uelon
trīes reprobarunt et abolererunt p̄t de confessione et remunratione p̄udicis
late constare videntur ex p̄stis publicis Indicti generali consilio iudicatio
repto et testificato peractum q̄il de ab aliis publicis notis habitatorem ville
Obolen die 24 mentis martyri anni pontis et infra scripti hic et alia quāq; in

*In bno actu veri
fiscal secundum legumes at sacerdos oblati siquid em nobis ac humilitate presentata per nos nobile
put dñm Paul. cast in
1. p̄sona Cognos et dicitur q̄ confiliarii et secretum nūm v̄gōne de orris cuius representaz
gōndi, inde
sup v̄gōne*

*in illa et baroma predicta dī esse qui illa m̄e sup^b ut ipsūm p̄relatūlendatū con
fessionis et remunerationis iustūm et p̄ nos contenta laudare acceptare approbare
et ratificare et conformare dignissime nec nō assertum gratiā iustūm desuper
memoratum written et nullum dererner et declarare et capitulationem predictam
quando quidem eius coruit fundāmentū q̄ iudicio aſsumptis p̄tto gratiā rem
curi capere et amillare ex iura solita benignitate equitate et munificē*

*dignare nō. Nos vero aduententes q̄ in carta venditionis p̄ remunerare per
dictam illam infinitam feidimodum p̄ renominato petro odiāno de orris
faste decollis q̄i p̄tto nulla sit mentio p̄ rōnt fieri debet si iustūm ipsū
venditione concilium est et suō similibus conditionibus fieri solet, quimmo p̄p̄tis ipse
seriat iustūm q̄i*

*eadem conditione se obligauit iudicemētū cuiusq; male vōis p̄p̄nē
durantō mille solos et quocunq; dānoz et expensarū que emptor
p̄fatto et ab eos habentib; iudicis subsequi possent vnde verissimile vide
cons. 304 lib. 5. nobilitarū quod si redimere possit p̄ rōnt iudicio q̄i iustūm exponitur ad p̄udic
uir Bolan q̄i plura cons. 59 m̄o 28 et seminime obligaret. Nec non q̄ dūbus p̄relapsis cum nos distum q̄i iustūm
sequentib;*

*aliq; alta et iusta ab utraque parte ex iudicata nō nullis iuriis consultis de
cause cognitis versicō posse opponi sub propria*

*nō sans consilio vidente et conferenda ob dubiūm falsitatis ipsius comite
renis ad ipsius magistrati iure fuit relatum iustūm p̄ domini virias p̄se sacerdoti
falsitatis suspicione quare et nos illas diu suspectas reputavimus. Et
causa finalis. tandem inspecta remunratione predicta que alias quāq; lures scripsi*

*lis rationib; p̄fert ex quib; dicti p̄tto falsitas facile depredendit nō
p̄fuerit importat. nō confidigata firmaroz ac v̄ sequoz antiqua multitudine a lon
gis n̄ratim p̄sonib; p̄genensis et dominis v̄re familiām iustitie domini regis
videtur. Ias. cons. 154 Vol. 1. m̄o 3 et 4 ministris bene merita*

A.H.P.

HUESCA

*nō fuit necessaria animo in prolatione declaratio nō p̄fert sic rex certioris
qui p̄fuerit discussio cause p̄fibus auditis ac ipse ait et constat ex primo testi p̄son
sus beatissimis nūz Bar m̄. 1. 2. & quod si defrumentaria fī de administratione dū
adūtate pertinet*

Dirimus et regnamus regenti vero officiū nō generalib⁹ gubernacionis pueri
 ac basilio generali dicti regni aragonū calmedinis meritis. In praesentia iuris ac
 donum omnis et cōfingulis officiib⁹ et subditis iuris praeodem regno consti
 tutis et constitutis dictis officiis cōmitementibus presentibus et futuris
 dirimus et disti. Ac per si pueri mandamus ad obtemperiam. Et
 amoris et gratie in his summis pene florebat pueri aragonū quinque milii ab omnib⁹
 causis libet contrahentis irremissibilius excedere non posse. Inferendopera
 grā et concessis iuris et iuram huiusmodi pueram, cōcessiōnem, lassationem, approbationem
 non dicit res ipsa ut pōtionem et confirmationem reuocationem quoque ad declarationem
 illius dicit supra. Amphore numeri. Quiaq⁹ et singula superius contenta meminata et expedita vobis res facta
 gloria et favore qua regni devries et successoribus vobis Imperiū ad longū tenent firmi
 si voluerit credere tor et obseruent teneriq⁹ et obseruantur. In ruelabilius per quas
 deponit et deponit. Et sicut auctoratio faciendo aliquatione sculpsit quoniam res ipsa
 huiusmodi fata serenissima regina et princeps feliciter charissima nobis modis gerere
 militaret et sic. Non potest obidice ut etiam iure officiales et subditi nō possunt preter iuris et iuris
 strictione quia tunc nō iursum precepimus cum eis in iuris et iuris
 voluntiis res ipsa. Testimoniū patrem fieri possunt. In iuris et iuris
 etia pater et fatus dat in iuris et iuris scilicet auctoratio dii primi mensis decembri anno
 regnante pueri. nativitate domini 1505 regnos qui nō posse vobis res facta
 nem debitis. Et in isto anno aragonū et alioz 27º scilicet ante iuris et iuris
 saltem anno tertio. ^{quoniam res ipsa} Adiutorium. Decons. 347 m. 21
 m. vide fol. cons. 6. nro 34 lib. 3. circa iustum oratione

Adiutorat q⁹ hugo nō dixit q⁹ filius reportaverat sententia Infantez. Vnde
 suspectus erat

Despues en el año 1506 a quanto dixit quando el secretario officiū
 la pōsition de ayer en su muerte del dicto secretario de officiū el secretario de
 ayer en loz appoyos, el justiciero remunerando subdito juez
 fol. 394r gio del rey católico como consta en su escrito por Justiciero testificado
 por miguel azor

Item deponit 113 de mayo año 1529 que dolores de ayer resuaron
 pōsition adiutorio de officiū cada uno de don hugo tornar a confirmar no solo
 item de los juezos y otros justicieros remunerando secretario de la corona
 como consta en su escrito

confirmacion del p[re]mio legio del infante
dona p[re]deay enue q[ui] fuo don[te] Jord[an] de orries

Nouerint vniuersitati quod ego petrus jordanus de orries dominus castri et ville de
merino filius venerabilis domini petri jordanus de orries dominus regis major domus
et consiliarij et domine marie p[re]cti descalconariorum xpo[st]oli vita quadam
confirmacionis carta facta p[ro]geni to[rum] meu[rum] iurisdictione soib[us] condicione
predictae ville de ayerius sequente anno publico istud in modum p[ri]milegiu[rum] factu
dictis soib[us] de ayerius pernabilem domini petri de ayerius q[ui] et domina al
dum p[ri]m de leonaria q[ui] ipsa regem predicta confirmacionis carta inferto suu[m]
tenor talis est Ego petrus jordanus de orries miles III^m dominus regis aragoni consilia
rius et major domus ac dominus castri et ville de ayerius vita quoddam Justo publico
In modum p[ri]milegiu[rum] pernabilem domini petri de ayerius q[ui] factu[rum] curios et humiueristi
privilegiu[rum] infantis tati domini villa de ayerue cuius seruus est talis NOTIUM sit cum suis quod nos petrus domi
ni de ayerius filius domini jacobus regis aragoni fideliter collationis et nos domini aldu
ra de leonaria vox eiusdem attidentes puram sinceram fidelitatem qua uos soni
nes siue uirilium de ayerue symetri erga nos habetis considerantes etiam multa et grata
seruitia que nos nobis exhibuistis et cotidie conanimi exhibere intendentis In qua et
considerantes utilem dicti concilij et melioramentam domini de ayerius et omnium
subiectuum cuiuslibet legis et condicione presentiu[m] et futuorum habitandum in ea
bonis animis et gratitiis voluntatibus habitad liberas et diligenter tractata
per nos et os nros successores presentes pariter et futuros cum hoc p[ro]nti justis
perpetuo ualituro quod pro omnibus p[re]citis canallerijs p[re]farijs excentibus
caluclatis membris et redimitionibus eorumdem et quolibet alio genere exatio
nem quounque nomine fenseantur que a nobis exigere et imperare consuerimus
donec exoyere resiperare possimus Recipimus a nobis certam tributum annuatim
soluerendum nobis et nris temporibus infra scriptis videlicet quatuor menses quindiu
genaro solidos monete p[re]cens in regno aragoni p[re]statate quos denario summe
min nobis uel nris uel mihi quibus uoluerimus annuatim p[re]ceptu[rum] for
mati isto modo quolibet mense octobris duos milie quadrageinta solidos
et quilibet mense iunij milie solidos et quilibet mese madi milie solidos
et si forte iunctis temporibus annuatim non solueritis nobis uel nris dicti
denarios ut distinet p[ro]ssimum ignorare o[ste]n[do] bona mobilia et immo
bia ac somonaria quicquid habetis sanderetis habebitis in villa et ter
ritoriis de ayerius et tenere et cauandu[m] p[ro]gnorata quoniam que deditis denarios
et dedistis somonaria nobis uel nro[rum] sit plenarie facta p[ro]nti justis
p[ro]spero bouduratu[m] Adiuentes q[ui] detis nobis et nris ius perpetuum bene
fideliter et integre et sine dimissione solueremur et fuitib[us]
omnis quos colligeritis de ipsis uidelicet de quibus asternit eccl[esi]a co[n]uenienti

Impendens dare et qui rebelles fuerint Indando premisib affretas
 cohercuntur primo per ensurab ecclesiastis ac etiam per brachij seminare
 et nos et nra teneamus vobis et vns iuxpetui annatim dare trecentos
 solidos arcenses ratione conductus quoniam semidum qd aliquoties tem
 poris posterioris personis aliquibus consuevit, et teneamus iufiper prole
cera puro et hostijs prout ali conductores consueverunt ecclesias proli
 dor quos dictos trecentos solidos utinatis annatum deflent quatuor milles
 et quadrigentes solidis quos nobis et nra soluere tenemus perpetuo quos
 trecentos solidos subeatis et experientias et ponatis ad honorem et utilitatem
 ecclesie prout habemus facili consuevit uel vobis prouidetur
 melius expedire confessu nro uel nostrorum minime requisito iufiper
 teneamini nobis et nra soluere fine dare monetatum quo nra sumptus dominus
 ex reperit primum ab hominibus et resu semidum form et con
 suetudinem habemus obseruare. Concedentes etiam vobis qd omnes habi
 tatores uile et terminos denique quimodo ibi habitant se de cetero la
 bitabunt serviant uobis nra et prout uobis ad dictum tributu psonabiliter
 perfundim ne fuit melius condonans qd uas qui populati estib et uos
 teneamini compellere ipsos quos rebelles sunt inde uobis iuraverit
 quo aliquis saluaferent semidum formum argom uel aliter uobis nra
 duxerint componeendum exceptis militibus filiis militu et nepotib
 et psonib militum et exceptis nra religiosis et clericis cum ois
 suis bonis et exceptis illis qui justa frangitatis uobis habent qd
 volumus perpetuo psonabiliter obseruare promittente uobis et vobis mille
 uel mille sine volvitate uia amodo infrangire Item est scandum quod
 si aliquis uel aliqui iur maleficio seu alio crimine vobis delicto sua bona amite
 rent et nobis judicialiter conficerentur tu teneamus excusatione illios
 confiscationis dimittere vobis aliquid debitos iufiper psonib vobis
 et vobis defendere uobis tua bona dea pure modesta occ psonib quousq
 ad illas eximis vobis factas annuerit justa loquaclem est autem
 scandum qd aliquis seu legum rem seruauerit se deliquerit psonib
 lese magistris seu rei publice uel submili delicto volumus qd illi uel
 Ille teneamus habere no des his usus modis uro tributo missum in
 cubore permane iufiper frangimus formam scum sicut grayori
 ab omni lida qd aliquis seu aliqui uideamus qd duxerint aliqua anima

in seū merimonia ad distum merlatum uel etiam alijs diebus tam emi
tes q̄ vendentes tuō ceneant nobis uulneris uel alium trūm uel aliquibus
Coro trū suu nostro sedam soluere seu aliquid lōz de jmo et dīm s̄ p̄tō
ad aquitos et solutos, ora supradicta contumis et firmamus uobis
donatione nra immobili permittat et fidelitatē vñ sit nobis et nris
obedient et deuota et ut ora et singula supradicta in perpetuum robur ga
beant firmatis nos credite protus dominus de ayeue et domina alia
a seruaria uxori uobis. Cuicq; ex sanctis euangelis domini nre testisti
uoram nobil p̄fici et tanta corporaliter puram vñ et singula super
dita fideliter attendere et complere sic uident ad hanc ea haec uiner
sa et singulabrum nobis p̄fici nos andreas demarcus et petrus brum et
petrus franco et dominicus laur purati de ayeue et totum bonum
descendit erga nos commisatam conuacatum iuremento in sancto etri
de ayeue usq; gratias atioce conuenimus subis dictis domino et domino de ayeue
et vero vñ domine aldiuui de seruaria supradictam tributu perpetuum
annatim intermixt supradictis et soluere similiter uobis et vobis premireb
et monetarium ut supradictum est proximis m̄b p̄ dominationem. Sic uenit
ter obediē et fidelitatem nram erga nos fideliter obseruare et ora supradicta
vñ obili et per ora fideliter attendere et complere sunt iudicis pre
sentis volati et rogati martini lux defrasce milles paro bus de seruarii
vassalli dicti dominix eti domini de ayeue quo d̄ est actum certiori nob̄
Iannaij ora 1324. ego dominus noare scriptor publicus de ayeue hanc
carcam scripti et significandi etiam supradicta linea scripti bona et per literas
dicti du et capitulo. **Et NUNC** hoc parte hominū uincitatis dicta
ville fuerit nisus supplicium ut predictum instrumentum supradictum et
ora et singula ius contenta eisdem dignarer confirmare id est supplicationis
predictorum omnium subiecta benigno predictum instrumentum et ora et singula
ius contenta laudo approbo ratifico et confirmo prout pleniū et melius
iusti predicti supradicti continetur et prout deodem et de contentis
ius usq; melius extiterint mandamus per presentem orbis et singulis
officilibus meis dicta ville presentibus et futuris quatenus laudanū
ratificationem confirmationem et approbationem meā susus modis firmid
habeam et offeram et contra nō detinam nec aliquem contra sciurę or
mitam aliquaratione instrumentum testimoniū p̄s p̄ publicū instrumentum
scripto et modo p̄ nominarum justas scriptum quod est alterum scārangu

Ultimae martyris ambo nativitate 1360 testes pontifices fuerunt maritimus
 equi nunciores domini regis scriptor et Antonius de Alcaugio notarius et cura regis
 vires ad premissa generaliter uocatae et rogati. Signum petri martini de ga-
 somat notarii publici sicut et claraugus regis. Domini regis aragonum
 portam terram et dominacionem quipudisti interfici et hec subi fecerit
 clausi. Et NUNC noster pars arte homini universitatis antedicta ville
 prefata fuit mihi ditta post eadem iuriis humiliter supplicium ut predictum
 istud iuridicta confirmationis carta super apertum et omnia et
 singula et non intenta ei dignar confirmare. Ego precepit supplicationis
 predictorum summi superceptabeneigne predictum istud iuridicta
 confirmationis carta insertum et unius ea singula non contenta quibus
 et exercitacione laudo approbor ratifice et sententia confirmo propterea
 mis et melius predicto superiori inserto continetur et prout de meo
 dem contentio res patens melius extiterant habens ac mandans per ipsum
 universitatis officiis predictis missis dicta ville omnibus et futuris
 quatuor et iudicatione ratificationi approbatione suscit modi formam
 Indemnitas et obsecrus et contractus remane nec aliquis contra
 venire timet aliquaratione vel usurpiatione testimonii prius publici
 iuramentum fieri subeo per prefactum notarium quod est factum in villa
 de Ayerbe 24 July anno matus domini 1374. Testes pontifices suis vocatis
 dominoziamque densi possessionis et alfonso de aqua habitatore de
 de Ayerbe et exitibus tunc omnibus sunt his. Secundum dominum Corriero notarii
 publici ayerbe regia autoritate portam regnum aragonum qui hanc cartam
 scripsi. I.

A. H. P.
HUESCA

lantia q̄ hi
et cluydowp
Istatia ouel
ugustus fuit ad

~~Historia~~ Primera

PATC At amitis p̄tis scriem In specturis q̄ nos petrus dei grā ux ora
gom Valen. Mauricior. Sardine et corsice comesq; barclinone resiliens
et ceritamie. Attendentes Inclitum Infantem Ferdinandum marchionem
dirtus et dominū di albarrazino fr̄em urum cauissimū dūdum vendidisse
et ex causa venditionis correfisse petro martini de arbea sentiero et suad
estos perpetuos Impopetrū castra et loca de ayerne et de marmello sita infra regnum ar-
diz agri eluyarzu gom cum suis aldeis terminis et p̄pertine dīs. hac somniis et mulier
zengw hōw carta de ribus oppea mis iudeis et saracenis juris dictione ciuli et criminali et reper
ino eorumdem ac alijs eoz libris vniuersis p̄ueni durem locum mille
soldos jas ut in quoddam publicū Int̄o Venditionis p̄udicis fasto su
cossimfratip̄ notarij vñdenim die marty ^{anno} proximi p̄uterito hoc et
alii citius continentur. Iaq̄us q̄ uidem Justus datus infans promisit
et conuenit dicto petro martini et suis et cui sui ḡnibus ipse solitus est
perpetuo p̄udicis castra et loca et oīa alii iudicii venditionis
Int̄o denotata deboligata et exonerata ab oīib; obligacionib;
faciat ipsorum etrum et suos et quos ipse velle p̄cipit uideu
tenere et p̄fidei supare contra oīe personali; ita videlicet quod si
forte dīs vñqua tempore super p̄uditus aut quilibet p̄uditorum
peripsum Infantem dicto petro martini venditor fieri ut oīe mo
rei donpedio enire
uacion quando dīs ueritar idem petro martini aut suis questio aliqua p̄tingens
ad eis conatus demanda p̄cūliarem suam aliquot causis sumptu statut vel dignitatis
dicti et p̄fidei expositi
detis /
uesto atende el
rei donpedio enire
uacion quando dīs ueritar idem petro martini aut suis questio aliqua p̄tingens
ad eis conatus demanda p̄cūliarem suam aliquot causis sumptu statut vel dignitatis
dicti et p̄fidei expositi
detis /
peripsum Infantem dicto petro martini venditor fieri ut oīe mo
rei donpedio enire
uacion quando dīs ueritar idem petro martini aut suis questio aliqua p̄tingens
ad eis conatus demanda p̄cūliarem suam aliquot causis sumptu statut vel dignitatis
dicti et p̄fidei expositi
detis /
Inspectus et sui seruid uel succubus opponent se de fissioni dicti
petri martini et suos et respondent uox et suis cui libet queri
lanti, et susiperent in se omnis litigii sive questionis et causam
seculas litem fullicet sequitur. Indicentur prouenire et du-
cent et trastarent post causas seculas suis prop̄p̄ sumptibus
et expensis approximatis lites usque ad finem electione tamē dicto
petro martini et suis successoribus super hoc semata utrum vellent
causam seculas p̄uditas ducere et trastare p̄uditum Infantem
aut ipsi eiusdem remunire ut easdem trastarent, in quo
quidem h̄du si ipse petrus martini et sui seruid aut successors elige-
rent causam seculas ducere et trastare p̄suxto exponent facere si
vellent q̄d. Idem Infant m̄nc ut extime et extime ut eximac p̄z
se et suos successors remigis ipsi petro martini et suis heredibus et suc-
cessoribus p̄cipitum exponitum necessitatē munitionis, nec posse

allegari perditum infantem eis nos vel alii quemcumque quod per fulps
 ipsius petri vel superiori iudicis aut adiutori aut aliis succumperit
 iurisdictis et iuris que predictorum casum. Secundum adiutorum infantem
 vel ipsius adiutorio petro martini vel eius hereditibus et successoribus de pro-
 dictis per eundem infantem dicto petro martini venditis cuiusdam finiter
 vel ablatum totum id quodcumque quantum fuerit promissum dictam infantem
 per se et successorum suos dicto petro martini et hereditibus ac successoribus
 sicut reddere iurare iustitiae et etiam emendare cum suis fiscis regimis
 simil videlicet sum olyg ramis instrumentis et expensis citralitem et
 publice factis. Sine obtinere infra sua summa incumberet. De quibus
 quidem ramis instrumentis et expensis sibi ipsius redi voluit so-
 simplia iuramento nullo alio probacioni genere regimis. Prohibito
 obitum et singulis dictis infantem per se et hereditibus et successoribus suos dicto
 petro martini ipsius attendendis melius et comprehendens. Et pro evanescen-
 tium premissorum obligavit sibi ipsius dia bonorum mobilium et immobilium
 habita et habendo. Considerates etiam prefatum actum martdebar
 excoaster et loca summis viribus universitate prout ipsa melius e-
 stamarano dedona plenius adhuc infantem obtinebat. Iuri exemptionis postulare vobis dilecto con-
 sensu, auxiliario et manu domino domini ure petro ordinande viris militi exercitiis car-
 pere deinde maxime digne et honeste pura et precocabilis donatione per ipsiun vobis fa-
 cie fidei. Inter viros et ex infra donationis causa et mandate vobis dicto petro
 Jordan et Iacob et cuiusque viris voluntatis prospectus dia praeclaris
 locis et actiones sunt quisib[us] competitent aut compitentes
 argoldis exemptionis, ut inquidam alio quidam iustis factis
 liquidate patescunt. Alio quidam notarij die et anno sub scriptis h[ab]et alic
 cepto imposte dicti sub scripti notarij die et anno sub scriptis h[ab]et alic
 liquidate patescunt. Nuncque fuerit ne biorni partitum infantis fe-
 nandi iuri presentia constituti, humiliter supplicationem, ut cum
 contractu de re venditionis per ipsum facte se predicto petro martini
 arba ipsius ad iurisdictum fuerit astur et super astur de dictum
 quod nos constitutum nre fidei iustis dicto petro martini inter
 vel quibus ipso vellet super salutem et custodiendis partionem
 et locorum et uivorum predictorum infantem eidem petro martini
 eis super primis sumis promissis monit et son veni
 perficitate etiam et custodiendis partionem
 predictum infantem
 induit venditione iustis factis regnibus supra expressam ferimus in
 titionem Ideo supplicationem et prius dicti infantis dictam fidem fulcitur

A.H.P.
HUESCA

Sponte et ex parte nostra sibi presentes per acta e solennem stipulationem
promitur uobis dico petro sordani presenti et respondi quod deinceps
medio tempore celorum et alij omnium de cunctis martini vendi-
tiorum et iuvos postmodum ex misericordia eius ut premitur et translato
et degubatus promissimis et conuenientibus predictis infantem
proficitate dictarum fulminat et custodit iudicis venditionis ista
ut premitur inter ipsius finis tenebitur uobis et uis et suu suu
contra ipsius personam. quibus vulneribus sum disti infante et sine eo obligante ut oia
petrum sordandem uobis bona uia habiter habeat et remansantes expulsi ydidenti quod
ut obligado aque prius convenatur proximalie pefidus usque et omni aly iuriatio
et ad barbareos in confusione ac fons quibus contra predictum aliquod proferens
moltas uerba contumaciam vel venire et uirium predictum deu ac fausti pib
vel entaveri quanto rangelia manibus nru corporaliter taso p predicto oia
et magna tempora sibi tenebitur complebitur et
obscurabitur ei fronte vel ipso cum aliis in faciem vel vni-
cunq; aut venire vel fieri permitemus causa vel aliquatione
In his iusti testimonii secundum conditum iustum in bis furi et filio
nro predauij iustissimis eis manu datum etiam in iunctate carang-
te mense iulij anno matritate domini 1361 in regnum vice regis
yph

^{seig}
Las cartas de gracia conq^s dho no^r la relación de los errores y del alzamiento estan las que
siguen

Sicut omnibus manifestum q^{uod} nobis ex^{mo} ac mag^o primi et dno dno petro dei gratia
regi aragoni uale, et et vni successoribus illustribus confitetur et recognoscere ego
matetus ciuaderij cuius barchinone procurator et pmt no^r nobilis braide cuius est
locus desiderio regni fracie uxorisq^z nobilis iuri bernardi defenso militis de qua
procuratione constat per publicum Instrum confatum iurisposte lamberti na-
talis notarij castri de lacu leocensis narbonefis x b die mensis mady anno aca-
tuitate dñi M^o M^o LX autonate dictae procurationis, et plenissima facultate
in duto justio mihi data et attributa, q^{uod} hact nos datus dominus rex uendideritis
dite nobili braide et suis ad superpetuum prohibeo et sumo auctoritate et mixtu
imperii et oem aliam iurisdictione cuius semet criminali etiam et barca et aliam
quamcumq^z uobis pertinet suet supervestris et Cons de talauera et de pauia scitis infra
uillam fernarie et terminis et pertinentiis corundem ac in somniib^z et feminis
habitantibus et habitaturis et aliis quibusvis delinqüentibus in eisdem locis mille
floreos aurij ut in justio dicto venditionis subdat a presentis confetto hec et alia
latius continentar. Attame qui remeatis sicc^o sabet quod in limine dicti
contratus uenditionis et post facta inter nos dictum dominum regem et una parte
et meditatum matetu ciuaderij exalteria altum et impatum deductum. Quod si
nos datus dñs rex uel uestris successores quando cumq^z id superpetuum clapsis ue-
ro sex annis ad reguapn^o confitetur Instrum in antea continue computandis
intra quos subscripto positu redimere vel luere si vellitis aut velint dictum
meru et mixtu imperiu ac oem aliam iurisdictione altam et basam si uilem
et criminali et aliam quamcumq^z aut oia alia et singula per eos dictum do-
mini regem sibi uendita, et restituenter sibi uessis quando cumq^z clapsa die
to sextimo dicto mille florunes aurij perey supradicti, ipsa nobilis braida et sui suc-
cessores tenorentur nobis dicto dno regi et vni restituere refundere et tornare
integre et complete, aut de isdem venditione facere omni disimilitate postposi-
ta et recta. Italo predicta oia et singula compuserint et impatum deduta
inter nos dictum dominum regem et me no^r procuratori quo super ad propole
sunt et convenerit cupiens et affectans tenore presentis publici instru per-
petuis temporibus ualitati p^o committo et convenerit tamq^z procurator pro-
dictus, dictam m^o bilam braida et oia heredes et successores suos quicunq^z
uobis dicto dno regi et vestris successoribus perpetuo, quod si uel vni
heredes et successores uel alii qui cumq^z a vobis uel uestris super hoc potesta-
tem obtinentes, uolueritis unq^z defateris clapsa tamen dicto sextimo
supradicta oia ad dicta nobili braida vel heredibus et successoribus suis
redimere seu luere, et restituenter dicta nobili braida et suis dicto mille
floreos aurij ipsam et sui successores restituent definit et refundent et reha-

A.H.
HUESCA

xabunt difiniti recessante quatinus, postea An oīc cī singula per nob
dictum domini regom sibi uendita ut superius est expressum. At tū
dīs nō cessionē et donacionē et remissione super dictum omnī nobis fa
nent, cum iustificatione dicti uenditoy nostri de qua supra mentio habetur
ad ueritatem voluntatis, nec nō cedent et dabant uobis dicto domi
mregi et bīs oīc Iura et loca eis competencia facta yorūdictis iuri
re dicti uenditionis sibi facte seu alterius cessionis enīs pūnque, et iura
mas In animā dicti mobilis brede pīdūm et eīs sancta quatuorū gelū
mamibūt mīs personā ipsius corporaliterata pīdūta oīc singula
tenore attendere et completere et nō contraracere vel removere aliquo su
perūya vel etiam ratione. Et pīdūt omnibūt et singulis condon
dis tenendis attendendis et obseruandis obligo quo supra nō oīc bona
dicti mobilis brede mobilia et immobilia habent et habenda permittim
quantum ad Sec om̄ij iuri ratione consuetudinē contra Sec repugnatibus
actum est Soc Garcheinone xxij die septemb̄is anno matritate do
m̄i M^o. CCC LX.

Sicut omnibus manifestum quod nobis seruimus ac magis primi. et domino domino
petro dei gratia regi aragonum valenice etz domino meo naturali et viris successo
ribus quibuscumque confator ego summis subditus uestor andreas margarit
ciuis barcinone cuius est castrum de la pere situm infra vicaria valen. dis
cessis barcinone. quod hie et nos dictis dominis rex vendideritis misi et
meis ad superpetuum per liberum et francum alodium meru et mixtu
imperium et omni et quinunque aliam iurisdictionem similem et cuius
nam altam et voxam vobis dicta domino usq; pertinetem. aut perti
nere de gentem jact et superdicto castro parochiis et terminis ipsius ac
Inclusis sommibus et feminis. tam exteaneis q; primitis cuiuscum
que conditionis legis aut status existant hibi delinqutibus quo uis
modo. prout septem mille solidoru barcinone. ut in dictis ditti ven
ditis misi confessio In possese notarij infra scripti die et anno sub interib
hie et alia clavis sunt videnda. At tamen quia In contractu dicto
venditionis et ante et post inter nos dictum dominum regem seu pectum
de marginibus uestrum sub thesaurarii nove vole celsitudinis et mea fuit

astum et Iustitiam deducimus, quod quando cumq; nos dictis dno
 rex vel iusti decreto, infra tamē quindecim annos ab Sacra In
 antea continue computandos, nolueritis vel iusti voluntatis msi vel
 meis restituere refundere et restituere dicto septem millesimodos dicto
 monete, ita expensas Justitiae dicto venditionis ego et mei teneamus ex
 pecto predicto. prefata venditione et oib; actionibus msi pertinenti
 bus uigore ipsius resipueri et remunerari, nec no nobis et iustis restitu
 eroploso fore dictum meru et mixtum Imperiu et aliam quamcumq;
 jurisdictionem nobis pertinetem in castro parochiis et terminis ante
 dictis. Aut de ipsis venditione nobis facere, prout iusti regia clementia
 duxerit ordinandum. Ideo uolentes sunt et conuenient predictas predi
 nos dictum dominum regem et misericordiam suam in omnibus ad Imperium
 et ab eius ualentibus derivare, promoto et conuenient vobis dicto dominio regi
 et iustis, quod seruos vel iusti quandoq; infra tantam distum tempus
 quindecim annos, disponueatis predictas redire et luere, et restitu
 ritis msi vel meis dictam penitentiam summa cum missione interdictis. ego
 et mei absoluimus difficiens restituere et remittentes nobis dicto domino
 regi et iustis totum fuisse, seseq; actiones msi et meis pertinentes et pertinenti
 tes predictas mero et mixto Imperio et alijs suis actionibus superaditis
 uigore venditionis predictae. Aut venditione nobis vel iustis facemus
 de eisdem omni moris post predicta et respecta. Et aperte vero quindecim an
 nos te predictis actionibus sex requisitionibus, que per me vel meos vobis die
 et domini regis fieri habebant per modum inferius denotatu, nisi nob
 dictus dñs rex vel iusti successor mihi vel meis restituenter dictam
 penitentiam quindecim cum missione superaditis ut superius est expre
 sum. licet msi et meis predictas predi nos dictum dominum regem msi ad
 superpotum uendita retinere ita quod ad restituendam reueuendum
 nobis predicta ego vel mei clauso dicto tempore minime teneamus, nec me
 seu meo officio ad hoc compellere ullo modo. cum si inter nos dictum
 dominum regem fuerit a statu et Iustitiam deducimus. Predictas uero
 requisitiones promoto et conuenient uobis dicto domino regi et iustis successo
 ribus in iusti defactum facere per hunc modum, uidelicet qd infra
 quindecim annos ad dictas presentis in antea computandas ego vel
 mi personaliter vel proximatus regis fieri aut merquisierit eis
 uibus cum illa reuocaria quadaret nos dictum dominum regem vel eorum

A. H. P.
HUESCA

barium generalem catalomie se Soc magis duxero vel mei duacerim elige
dum cum justis publicis ut infra dictis suis ducis domini regi profexum tempus
predictarum per nos misi et misi cum justio gracie uendita restitutis misi vel
mis gours et missis mibus antedictis redimatis deguelatis, in quinque
decim annis et ultimo anno promissi et convenio no bis ducis domino regi
q[uo]d de predictis per modum predictum regnum vel regnificatio dictum
vestrum baroniu[m] catalomie generalem duobus uinculis deguantur in
quatuor meses dicti ultimi anni, et iurantib[us] quatuor missis in
dicti decimi quinti anni promitti et convenio nos predicti ualiter
aut vestrum sedetum seu legitimum successori regnare, et cum de
betare ueremur monere, ut predicta dia ame totaliter redimantur et
luantur ad nostri cantillam, ne per nos dictum dominum regem seu
vestrum successor possit de his ignorantia modo aliquo allegari, me
tame vel mei dicto sollemnibus uobis dicto domino regi vel vestris
duobus milie soleos barcinones necesse, et si forte uos dictus dominus
rex vel vestri clausis dictis quindecim annis, mandatos duobus
mille solidos acceptare senzirentre uulneris, missis minis solu-
tis ipsis duobus milie solidis vel ne soluti predicta dia per uobis
in*uendita* possim integreritares, Et pro his complendis et
fornitatis attendendis obligo uobis dicto dominoregi et vestris omni-
bona mea mobilia et immobilia habita et habenda. Remansquan-
tum ad Sec omnis iurationi cofuetudini contra Sec resignatiibus
altum est Soc barcinone ab die mesis octobris anni anatinante
domini millesimo trecentesimo quingentesimo et anno.

Palatium universis pontis seriem suspictris quod nos Iustus festinandus
 et iuramentum illius domini alfonsi recolende memorie regis Aragon. filius marchio derti
 se dominus de Albarazino Confitemur et reognoscimus verbis sequens. Dno
 pecto dei gratia regis Aragon. fui nro et viis successoriis perpetuo, quid li-
 cet uos cum publicis Justis vni sylos independenti communione confessioz. In
 parte nostra infra scripti die et mo iuramus de laetitie venduleritis nobis
 et uis ad usquepetum villam de cuiaria et eis aldeas Iusti limites si-
 tis regni Aragon cum eis pertinentiis et iuribus universis per 100000
 solidos facies. ut iudicio publico Justis hic et alia latius continentur
 Attamen quia uos fraternali amore inductus gratiosos resistis et perpar-
 em cur venistis quid si uel vni belliti dicta loca anobis uel uis simili
 prius emeret et suu num retinare dominum qd nos et mri dicta uis ha-
 beremus vendere et tradere de cunctis nobis uel uis centum milles solos preli-
 batus Isledas gentes bona fidem nobis dictu dno regi et viis et quia
 rei Veritas fuc fabet nolentes sunt nec convenit apudit. In aliquo de
 maru sed caro pire absq; remissione aliqua effectualiter adimplere Connec-
 panti publico Justis gratia et exorta sicuti per nos et eis heredes et
 successores nostros quiscumque proximius et conueniens uobis dictu dno regi.
 et viis heredibus aut successribus nigore superius allegatis postea nos
 iuri et compunctione qd si uel vni heredes et successores aut alijs quinque
 arabis in ys confabentes quandocumq; belliti aut uelunt apud dicta la-
 nobis emere et restituere aut restituent nobis seu uis distinxo et qd
 titatem centum milles solidos nos et uiri suos continent ipsi anno nobis seu
 uis dat et per nos seu mri recte vendemus trademus et deliberaemus
 uobis et viis oportet dilationibus impedimentis quibuscumq; cessantibus
 Jam dictam villam de cuiaria et eis aldeas cum eis pertinentiis et iuribus
 universis et dia alia singula per nos dictum dominum regem nobis vendita
 cum dicto publico Justis venditoris et etiam abstulerimus nobis et viis quatuor
 et ex parte ab obus debitis et obligacionibus et alijs obus quibuscumq;
 eredemus Iura ac loca nostra et omnia alia nobis vigordisti venditionis acquista-
 nobis et viis ad vni lidium voluntatis. Jurantes no di ne dolore sed sponte
 et ex certa scientia in animam nostram perdonum dnu et eis sante que
 tuor euangelia corporaliter nobis tanta pudentia dia et singulis tenere attendere
 et completere et non contrafacere uel venire aliquis iurans uel etiam ratione

A. H. F.
HUESCA

Et pro ipsiis compleundis et firmiter attendendis obligamus vobis dico
domino regi et vobis omnia bona nostra mobilia et immobilia habita et haben-
da remittimus quantum ad hec omnijuri ratione consuetudinij
contra hec exognantibus adiungit hoc in vita calix 26 die aperi-
lis anno 1361.

Conuerit universi quod nos petrus Jordan de Arrius dominus regis con-
siliarius ac baillus regni aragon generalis et tota marina de regulis eius
impone. Attendantes nos dictum domini regem propter innumerabiles expetas
quas nos subire oportet per extu gressu urgentis inter nos et regem castille
nobis et iuriis ad imperium venditum exportatio duodecim mille solidorum
jacen. castrum et villam de loarre cum aliis irosiis et cum omnibus
terminis et pertinentiis suis cum mero et mixto imperio et exercitu
ejusdem et omniis alia iurisdictione alta et bassa et eisdem vestrum et alto
duale dominum hostem et canaliculam et redemptio ejusdem monetationis
caña et guisiam et canallerias pedatiem et omnia alia iura que habeban-
tis et habere super eis per contuberniis quoquomodo sunder Castro et
villa ac aliis irosiis ac in hominibus et feminis ibi populatis et eius
terminis situatis iureno aragon, et cum oibis concessis redditibus da-
tis sacrae mentis et alijs iuribus quibuscumque nobis et vobis suos
ribus continentibus semper in redecientibus quomodo porrete sic et
alia iuris causa venditionis per redire conseptaper Beltrandi undex invi-
noscitur latius contineri. Attendantes etiam conventum frisse
inter nos dictum dominum regem et nos quod nos et iuri liberemus facere
justum nobis sub forma iuris scripta Ideo conventionis pridicta suscep-
do per nos et iuri successores concedimus promittimus et convenimus
vobis dicto domino regi et vobis quod quindocumque nos et successores
vobis iuris causa numerata et non in alijs rebus salve interea et quicunque
et absque omni empata impedimento et contradictione restitueritis
nobis et iuriis dictis duodecim mille soles et meliorandum quod in dictis
villa eis suis aliis irosiis nos et iuri feremus possitis irobis et iuriis habet
luere et resuperare dictum castrum et villam cum suis aliis irosiis et
omnibus alijs irosiis et nos et iuri tenemur vobis et vobis restitui-

luiqaaaaa

reditum castum et villam suam ad eis et alijs predictis una cum
 justis dictis venditionis et alijs carnis sine justis super predictis subje-
 ctis, et remunare eidem venditioni quam resarcire et cassare sic quod
 melius sit ualens et efficacius. Et supra imperatione et iuratione dicti
 castri iulle et aldego ac omnium predictorum nos dictum dominum regem
 et vos sumptus dama missio nis et interest quo uis modo facere oportet
 nos illas et illas promptius et convenimus vobis et vobis reficiere et emu-
 dare de quibus redat solo vno et eorum similitudine verbo millo alio probatio-
 ni generi requisito. Et ad predicta attendenda et compleunda obliga-
 mnis vobis dicto domino regi et vobis omnia bona terra mobilia et immobilia
 habita et habenda vobis. Renuntiantes quantum ad hoc exceptuam om-
 ni juri fori legi et contractuum et cuicumque alie exceptioni quenobis es-
 mis quo uis modo predictos expessent et vobis dicto domino regi et vobis quo mo-
 dolibet nocere quod est alterius osce 24 septembris anno 1357

Nouerint vniuersi q[uo]d ego franciscus nomine legum dotor vicecaucella-
 riis III^m domini regis Attendentes nos III^m ac magis principem domi-
 ni petrum de gratia regem aragon, vendisse mihi et meis ad superpe-
 tium castrum de sancto stefano seu sura ipsius pretio digni mille
 solos barchinones ut in instro falso imposse notarii subscripti nota-
 tur latius contineret. Attendentes suspergunt quod intactatus ipsius emp-
 tionis limine fuit conventum hic impatum deductum q[uo]d ego deberem
 facere vobis domino regi concessionem ut quandocumque uos et vobis dele-
 tis sueresceremur dictum castrum et omnia iura per uos mihi vendita
 restituendo perinde exenti per me vobis solutum hoc vobis et vobis
 licet et iusta virog[is] ex uteru voluntate Ideo ut dedita con-
 uentione et pactu constare ualent in eternu adherendo conventioni pre-
 dicta et emperuare volendo ut convenit tenoreuentis publici justi
 perpetuo ualitati uolo conredo ad quae primitur vobis III^m domino regi
 ac vobis imposte notarii infra scripti hec amexoro nobis dicto domino regi
 et vobis et oib[us] illis quorum inter se ac futuris ex parte ut stipulantes
 et uniuersitatis Quod quandocumque omni tempore iuscat vobis successores

A. H. P.
HUESCA

mis et meis successoribus no[n] suor[um] restituere dictam portionem viginti
mille solos jubilacione numerata salve et sanre inter omnia
para et contradictione cestante ita quod dictio chima misi aut meis
renunti exsoluat ego aut mei restituimus et tornabimus vobis et
v[er]is dictarum nobis vendicam et certam venditionis inde m[is]i facta
ac facere vobis dicto domino regi et v[er]is si vulneritis sustinam venditionis
aut remissionis taliter quod dicta venditio per nos dictum domini in
regem milia facta sit causa irrita ad quem illa respondebitur sit Inempta
et propredicta attendit et comprehendit obligo vobis dicto domino regi et
v[er]is omnia bona mea habita et habenda q[ui] est aliam ceteram ut de
decima die Januarii anno 1357

Sit omnibus manifestum quod vobis ex^m ac magis principi domini
petio dei gratia regi aragoni confiteor et ueritas ego francisca filia nobile
geraldi alamanus quondam causas et locis de g[ra]u guimerano uxoriq[ue] nobis
cisi filii defacto quod sicut vobis dictus dominus meus rex vendidisti
me et meis ad imperium pro libero et famulo aliis merum
imperium et omnino d[omi]niam jurisdictionem criminali vobis pertinet
In et super custodiam locis de guimerano et eorum terminis regno viginti mil
le solos ut in istis dictis venditionis sub datis pontis inde factis his
et alia latius continentur At tam ueritas p[ro]se habet quod
intrastatas et contractas limine et post fuit et est inter nos dictu[m] domi
nigen et me alium et impalatum de dictis quod si uos dictus dominus rex
vel vesti successores unquam de cito quendocumque velletis aut velle
d[omi]na per nos misericordia et lenire et restituere mihi vel meos
dictos viginti milles solos prout superaddidi Ego et mei successors tene
amur vobis et vos aut cuiuscumque vulneris merum imperium et om
ni d[omi]niam jurisdictionem criminali superindictam per nos mihi venditam
et oia alia iudicio venditam Inter per nos impavidata rebus agnunt
ata restituere aut deciderem venditione vobis et v[er]is aut aufer
quibus vulneribus illo tempore facere difficultate qualibet postponita
et recta Ideo predicta omnia et singula compunctione et impunitum

lxxviii

deduta inter nos datum dominum regem et me ad ipsius regnum condens
 capies tenuis pretis publici justi perpetuis temporibus valitatem
 promis et sonorem per me et omnes heredes et successores meos quod
 cuncte vobis vel dominum regi et viis successoribus perpetuo quod si
 vos vel vestig heredes vel alii qui in me et vobis vel vestis super dorso
 testatem habente volueritis inquit de cetero quandocumque superadit
 oia am vel mens redire seniure et restituemus nihil vel meis
 viginti mille folios superaditos Ego et mei restituimus distincte et
 tornabimus absque omnius distinctate omne meum imperium et omnem
 aliam jurisdictionem criminali per nos datum dominum regem nubis
 uenditam aut de ipsiis vobis et viis si hoc malueritis renuntiationem
 faciemus ad viu libitum voluntatis et restituimus vobis vel viis dictis
 uenditionis justis nec non cedemus et dabitur nobis et viis oia jura loca
 uices et alios uas et nobis pertinentes in eisdem viis venditionibus
 predictis Ieronimus in animam meam per dominum deum et eis suis sanctis
 quatuor euangelio manibus nris corporaliter tanta pietate oia ex sim
 gula attendere teneri et completere et in qua contrafacere vel venire
 aliquis jurans uel electione ratione et pro ijs comprehendere et firmi
 ter attendendis obligo vobis et viis oia bona mea mobilia et immobilia
 habita et habenda remansim quadrum ad hoc omnis jurisdictionis
 et consuetudini contrahere expugnabimus astutus est hoc in villa euan
 duobus denimo die decembri anno 1359

este isti yoles qd
 qd his yulen
 son los conq se
 hys lateratu
 uianon ana
 dulos conlos
 otro qd
 qd omibis ex singulis redditibus et alijs juribus vissuntatis xatius et
 sancia serola termino ipsius et specialiter super illis tribus milie solidis quos de
 relatio didic
 putati anime serenissimi domini regis partis regni Aragonum cui vix
 Ieronimus

A.H.
 HUE

Super dictis redditibus habebant p[ro]p[ri]e[ti]as de[re]m et octo milles solidorum
dicto monte ut in quodam publico venditorio Justo confecto per
scriptum notarii cuius data fuit Valentie 24 die hujus mensis
hec et alia latius continentur Tamen ille uera fuit inter nos dictum
domini regem et me astum et impastum deduximus quod suos dictos
domini rex vel sufficientes quando cumque volueritis predicta
redimere vel liuere et restituere nisi vel meis dictum uoretum
de[re]m et octo milles solidorum quod ego tenor vel mei teneantur vobis
predicta omnia mibi vel meis uendita restituere seu restituere aut de
ipsis remissionem aut aliud contractum ad uulnatum voluntatis
facere Iste predicta omnia et singula inter nos dictum dominum regem
et me impastum duxit adimplere sunt et convenit cupiens Promis
to et convenio verbis dicto domino regi cum facienda est uoluntate quibus
debet quod si forte uel unquam tempore nos ducas dominus rex vel
successores predicta omnia per me empta a via regia magestate vo
luerint aut voluerint quando cumque redimere et restituere
aut via restituere mibi vel meis dictum predictum de[re]m et octo
milles solidorum et partem fructuum distinguis uilib[er]o orationem
ego et mei absoluens uobis et viis omnes suis q[uod] mibi vel meis
petit imprudentis uelfariem et firmacionis uobis remissionem
aut aliu quocunq[ue] contractum porcent nos vel via duixeritis
ordinandum definitate qualibet resette Et pro ijs comprehendis
et firmiter attenditis oblige uobis dicto domino regi et omnis omnia
bona mea mobilia et immobilia habita et habenda Remittimus
quatuor ad hec omnijuris et constitutio[n]i contra hec reponitatis
astu[m] est hoc valentie 8 die martyris anno 1358

Non uerint Vniuersi quod ego rodericus lansel habitator valentie
Attendens III^m primop[er]em dominum petrum dei gratia regem atra
go[m] mibi et mis ad imperium vendidisse cum publico Justo
notario confecto. Aut[oritate] notarii subscripti et sigilli vestro
pendenti muris merum et mixtum imperiu[m] et omnium iuris
ditionem uobis pertinentem In castro et Valle de Villalonga sicut

vltre rium' ex usus priso olio mille solidoz ut juxto vendicio mis' Jus
 tumdo hic et alia latius continent' Attendens etiam fuisse
 diuultum juxalim fulmine contratus vendicio mis' predicto quod ego
 dicens vobis dicto domino regi concessio remfarcere infra scriptam P 200
 illa distencionem adherendo promissi et conuenio vobis dicto domino
 regi et notario infra scripto pro vobis et viis successoribus et omnibus
 illis quorum factus est inter eum et interesse poterit in futurum hinc amel' i
 stipulanti quod quadruplex juxtamq; viginti annos ad eundem in
 linea continue numerando vos dictus domino regi mis' successores vii vii
 etiueritis et exsoluetis mihi vel meis successoribus dictis olio mille
 solos integri et complete quietis ad omni empata et contradictione ful
 uis. Iutoria Ego et mei unus acdimus incontinenti dictum vendicionem
 et restituimus vobis justum vendicio mis' predicto taliter quod dicto vendicio
 non valent nequitate et uxoriitas sit inempta P 200 quibus atten
 dendis et comprehendendis obligo vobis dicto domino regi et viis et notario infra
 scripto tamq; publice persone hinc ameo vobis et viis legitime statu
 ante omnia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda. Reciniti
 ans quadrum ad huc omni jurisdictionem et consuetudini contraria uxoriua
 tibus, et nichilominus ad maiorem sanctam vobis dicto dominouisi et viis
 sponte viro I 120 in animam misericordiam dei et ipsius sancta
 quadrator euangelia corporaliter tanta predicta via et singulariter teneruisse
 vere et compotere et non contra facere vel venire aliquem juris aut reletar
 ratione astius est hoc in luctate valentie octaua calendas martyris anno
 1349

Sit omnibus manifestum quid vobis ex armo principio domino petro
 dignatio regi argon: confiteor et recognoscere ipso petrus Jordane viri mille
 consiliarius et macer dormis vi regis Regis quid sicut vos dictus dominus
 cuius ad mei instantia et super licetationem consecutis milium via carta
 pergamena Data die qua huc confitatur justum quid postea vende
 regi alienari aut etiam signari nec super illis quatuor milles sex
 centis solidis quos a vobis dicto domino regi ad uitam meam et heredis mei su
 per aliamis subscriptis annis singulis signatis. Videlicet suo aliam
 iudeo's civitatis cesarauguste mille et quingentos quinquecenta solos super

A. H. F.
HUESCA

aljama judeorū mille detrahit mille solis super aljama judeorū non
vile de ex ea mille solis super aljama judeorū montis alijus ⁵⁰⁰
solis super aljama judeorū ciuitatis baluastij buren et quinque jugum
ea solis Illam per amicū quantitatēm per modum censualis mortaj
justas tamēgū ad insperatum intervenie uel ad modum viola
ry ad vitam tūm personarū quam p̄ys foluendo p̄orem cistorum
deaytne et matnello necessarium fū ut Indicta concessione carta
hic et nū liquidefū videnda Attamen illud uos datus dominus
uxo fecisti et mihi concessisti sub sp̄ redemptoris predicatoris confu
tium aut uis larij per me semper mers huius dum vixi et immis fide
de Quare p̄mito et conuenio uobis dicto domino regi performa et folo
rem stipulationē p̄spōfe nostri iuris scripti tamq; p̄dū exerto
me hic ame p̄ uobis dicto domino regi stipulantis et recipientis q̄
ego aut uetus seru meus dum vixi et inimicis et lucumus reac
tor et defacto quidcumque lente aut uolenti aut ad siud mutum
q̄ sit experitus aut venditum p̄formis quibusvis superdictis
quatuor mille et sexcentis solidis integre complete et faciemus
forintiam p̄spōis p̄stari q̄suetum ILLAM per dominum deum
et osis sancta quatuor euangelia manibus meis corporaliter tanta
p̄dicta via attendere et complere et nō contra facere uel venire
aliquis iuris uita vel etiā ratione Et p̄dictis complebris et fir
miter attendendis obligo uobis dicto domino regi et vās ou bona
mea mobilia et immobilea habita et habenda Remissione q̄d
sum ad hec om̄i juri comonij et consuetudini contra his repugnam
tibus astū est hoc Insinuate traxone 15 dii martij anno 1360

Sicut omnibus manifestum quod licet uos ex ^{as} ac Mag ^{as} prim
eps domini ms petrus dei gratia usq; argom̄ vendidisti et titulo
venditio mis concessisti mihi Jacobo ramo cui valenii et meis
ad insperatum per liberum et faciū alodium mille q̄m gentes
solos regaliū valenii censuales annales rendiles cum mīa
perceptione dumtaxat super omnibus et singulis redditionib;
et alijs iuribus vīs suitatis exatue et terminor ipsius et

spiculiter super illis tribus mille solidis dute monete quod disputa
 et animi seruasti domini fabri regis aragonum collende memoria
 anni VII superdictis redditibus habebant et resipiebant annis
 singulis quoniam derem et octo mille solidos dute monete ut JN
 quoddam publico venditoris Insto facto per subscriptum notarium
 cuius data fuit valentia 24 duorum mensis hec et alia latius continen-
 tar tamen re vera fuit inter nos dictum dominum regem et me
 alium et iuris altius deductum quod si nos dictus dominus rex vel vii
 successores quandocumque volueritis predictos redimere vel suere et
 restituere vel meis dictum portuum decem et octo mille solidos
 monete ex libate propter generis vel metteneantur vobis predicta dia
 predictum dictum domini regem nisi vel meis vendita restituere a sum-
 deo scirto nare aut deinceps quendam aut aliud contractum
 facere vobis et firmare ad vii et iustorum arbitrium voluntatis Ideo
 predicta dia et singula inter nos dictum domini regem et me alta-
 er subscriptum deductum adimplerunt convenit cupiens et affectans
 proximo et convenio eobis dicto domino regi gratioe illa unq[ue] tempore
 decnero nos dictus dominus rex vel vii successores predicta dia per me
 empta via regia magestate volueritis aut usucari redimere
 et suere et restituere aut nostri heri de restituere nisi vel meis
 dictum portuum decem et octo mille solidos et partem fractum dicti
 confusoris in tempore Ego vel mihi absoluimus vobis et vii
 omnes q[ui] mihi vel meis competit iurisdictis velde eis faciemus
 et firmabimus vobis et viis reversionem eme alii quemcumque
 contractum percut nos et vii duocritis eligendam disimilante
 qualibet lepra Et pro his complexis et firmis obseruandis
 obligo vobis dicto domino regi et vii dia bona mea mobilis et immo-
 bilia habita et habenda Renunciatis quantum ad h[ec] omni
 iurizationi et consuetudini contra h[ec] cognationibus astimest
 hoc Valentia 8 duorum mensis 1388